2011 年 6 月 30 日

 各 位

「EPUB 3 最新セミナー」のご案内

社団法人デジタルメディア協会

理事長 襟川恵子

拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます。

このたびの東日本大震災で被害に遭われた皆様に心よりお見舞い申し上げますと共に、一日も早い

復興を祈念申し上げます。

さて、電子出版の標準フォーマットを目指す「EPUB 3」の策定責任者として著名な IDPF Executive

Director  Bill McCoy 氏が来日されるのを機会に、下記のとおり、「EPUB 3 最新セミナー」を開催いたし

ますので、ご案内申し上げます。

今後も AMD の活動へのご理解・ご支援をよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 日時 7 月 11 日（月）10 時－12 時

2. 会場 社団法人 日本雑誌協会 大会議室

<http://www.j-magazine.or.jp/guide_001.html>

3. 主催 （社）デジタルメディア協会（AMD）

4. 協力 電子出版リエゾンコミッティ

5. 参加人数 先着８０名様限定

6. 内容

(1) 10:00-11:00

Bill McCoy 氏 （IDPF Executive Director、CEO WebPaper LLC ）

「EPUB 3 について」 （逐次通訳：㈱ボイジャー塩浜大平）

(2) 11:00-11:30

萩野正昭氏（AMD 理事、㈱ボイジャー 代表取締役社長）

「EPUB 3ー日本語表現の現状と方向性～日本語対応ビューワーについて～」

(3) 11:30-12:00

コーディネーター：植村八潮氏（電子出版リエゾンコミッティ座長、東京電機大学出版

局 局長）、パネラー：Mr. Bill McCoy、萩野正昭氏

「EPUB 3 の質問トークセッション」

       ※内容は、講師の都合により、変更になることがございますが、ご了承ください。

以 上

【お問い合わせ先】  社団法人 デジタルメディア協会 事務局 （担当：村上、伊藤）

〒141-0022 東京都品川区東五反田 1-9-4 五反田宏陽ビル 2F

Tel: 03-5798-7101  e-mail: amd2@amd.or.jp